
1 
 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva městyse Nové Dvory dne 8.6.2020 
Přítomni: Vanda Vöröšová, Milota Skolil, Mgr. Jolana Hrušková, Jan Dušek, Monika Dastychová, Kateřina 
Pavlovská 
Starostka oznámila, že obdržela písemnou rezignaci na mandát zastupitele od pana L. Suka, pana P. Vaška a 
paní J. Sadílkové. Písemnou rezignaci poté podali pan P. Král, pan A. Němec, pan T. Hubal a pan R. 
Němeček. Dnes svou rezignaci doručila i paní I. Mierva. Starostka dále informovala, že obdržela písemnou 
rezignaci na mandát zastupitele od paní Jany Melšové. Následovalo složení slibu Kateřiny Pavlovské, která 
se stává členkou ZM Nové Dvory . 
Zasedání řídila starostka Městyse Nové Dvory Vanda Vöröšová. Uvedla, že zasedání ZM bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse. Starostka konstatovala, že na jednání je 
přítomno 6 ze 6 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné.  
 
Navržený program: 
1. Kontrola plnění usnesení 
2. Předmět žádosti o dotaci z fondu Středočeského kraje 
3. Závěrečný účet Městyse Nové Dvory za rok 2019 
4. Účetní závěrka Městyse Nové Dvory za rok 2019 
5. Účetní závěrka PO za rok 2019 
6. Schválení hospodářského výsledku PO za rok 2019 
7. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č.p.1 
8. Rozpočtové opatření č. 3/2020 
9. Volba zástupce do školské rady 
10. Volba předsedy a členů finančního výboru 
11. Volba členů likvidační komise 
12. Různé 
13. Informace 
14. Diskuze 
Starostka navrhla projednat přednostně volbu předsedy a členů finančního výboru a volbu členů likvidační 
komise. 
Usnesení: 
ZM souhlasí a schvaluje zařadit bod 10 a 11 na pozici 2 a 3 dnešního jednání.  
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
Starostka jmenovala zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatelka: Eva Procházková 
Ověřovatelé: Jan Dušek, Jolana Hrušková 
Starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání byl ověřen. Pan Vaško upozornil na chybu v bodě 13, 
kde má být správně uvedeno: Pan Rajdl ocenil zájem o seniory ze strany pana Jaroslava Duška, st. – nabídl 
pomoc. Žádné další připomínky vzneseny nebyly. 
 
ad 1) Kontrola plnění usnesení 
bod 46/18A/b/18 – ZM souhlasí a schvaluje připravit plynofikaci č. p. 260 (MŠ, ŠJ, byt) – trvá 
bod  48/2/18 – ZM schvaluje revitalizaci VO a ukládá předložit minimálně dvě další cenové nabídky – trvá 
bod 48/9/18 – Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemky p. č. 518/16 a 512 v k. ú. Nové Dvory – trvá 
bod 48/10/18 – Smlouva o zřízení VB chůze a jízdy k pozemku p. č. 450 - trvá 
bod 2/8/18 – Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – trvá 
bod 3/9/18 – b) ZM souhlasí s podáním žádosti o krajskou dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova 
– bod je zařazen na dnešní jednání - splněno 
bod 14/2/20 – Smlouva o právu provést stavbu s ŘSD ČR – smlouva podepsána – splněno 
bod 14/3/20 – Smlouva na zajištění TDI na opravu Kaple sv. Kříže – smlouva podepsána – splněno  
bod 14/9/20 – Podání žádosti o dotaci na pořízení DA pro JSDH – žádost podána – postoupili jsme, 
připravuje se smlouva 
bod 14/11A/20 – ZM souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 489/19 dle zákonného postupu - trvá 
Usnesení č. 15/1/20: 
ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 



2 
 

ad 2) Volba předsedy a členů finančního výboru 
Starostka navrhla na funkci předsedy FV paní Kateřinu Pavlovskou, za členy výboru paní Moniku 
Dastychovou a pana Milotu Skolila. 
Usnesení č. 15/2/20: 
a) ZM souhlasí s odvoláním předsedy FV pana Martina Fialy a s odvoláním členů FV paní Jany 

Sadílkové a paní Jany Melšové 
b) ZM volí předsedkyní FV paní Kateřinu Pavlovskou a členy FV paní Moniku Dastychovou a pana 

Milotu Skolila 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 3) Volba členů likvidační komise 
Starostka navrhla členy likvidační komise – pana Jana Duška a paní Jolanu Hruškovou 
Usnesení č.15/3/20: 
a) ZM souhlasí s odvoláním členů likvidační komise pana Luboše Suka a pana Martina Fialy 
b) ZM volí členy likvidační komise paní Jolanu Hruškovou a pana Jana Duška 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 

  
ad 4) Předmět žádosti o dotaci z fondu Středočeského kraje 
Starostka informovala, že se jedná o dotaci ve výši 1 000 Kč na obyvatele s minimální spoluúčastí 20 %. 
Dále navrhla využít tuto dotaci na výměnu střešní krytiny na domu č.p. 239 (zdravotní středisko). Rozpočet 
je řádově 1 100 000 Kč. Stávající krytina je azbest, jehož likvidace, manipulace s ním a jeho uložení podléhá 
přísným normám. 
Usnesení č. 15/4/20:   
ZM souhlasí a schvaluje podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu obnovy 
venkova, jejímž předmětem je oprava střešní krytiny v č.p. 239 v Havlíčkově ulici v Nových Dvorech.  
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 5) Závěrečný účet městyse Nové Dvory za rok 2019 
Usnesení č. 15/5/20: 
ZM projednalo závěrečný účet městyse Nové Dvory za rok 2019 a uzavírá jej vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 6) Účetní závěrka Městyse Nové Dvory za rok 2019 
Usnesení č. 15/6/20: 
ZM schvaluje účetní závěrku Městyse Nové Dvory k 31.12.2019   
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 7) Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2019  
Usnesení č. 15/7/20: 
ZM schvaluje účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Nové Dvory, okres Kutná Hora za rok 2019  
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 8) Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 2019 
Usnesení č. 15/8/20: 
ZM schvaluje hospodářský výsledek PO ZŠ a MŠ Nové Dvory, okres Kutná Hora za rok 2019 ve výši 
60 869,86 Kč a souhlasí s jeho převodem do rezervního fondu. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 9) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p. 1 
Usnesení č. 15/9/20: 
ZM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy na byt v č.p. 1 panu J.I. na dobu určitou do 31.7.2021 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
 
 



3 
 

ad 10) Rozpočtové opatření č. 3/2020 
Usnesení č. 15/10/20: 
ZM souhlasí a schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020. V oblasti výdajů navýšení o 220 000 Kč, 
v oblasti financování navýšení o 220 000 Kč. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 11)  Volba zástupce do Školské rady 
starostka navrhuje pana Milotu Skolila 
Usnesení č. 15/11/20: 
ZM volí zástupce zřizovatele do Školské rady pana Milotu Skolila 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 

 
ad 12) Různé 
 
ad 13) Informace 
- Starostka informovala o valné hromadě DSO Klejnarka, která se bude konat 23.6.2020 v Nových 

Dvorech 
- Dne 23.6.2020 proběhne kolaudace stavby Na Tržišti“ 
- Dětský den proběhl 7.6.2020 ve spolupráci s hasiči a členy AVZO. Starostka oběma spolkům 

poděkovala 
- Stále čekáme na přidělení dotace na opravu tělocvičny v budově ZŠ 
- ZM poskytla informaci také hospodářka úřadu městyse paní Romana Roubíčková. Týkaly se stavu 

financování v současné době  
 
ad 13) Diskuze 
- Paní Pavlíková řešila problém s volně pobíhajícími slepicemi na fotbalovém hřišti. Žádá městys o řešení. 
- Starostka vyzve občana, který zvířata vypouští na tento pozemek, aby sjednal nápravu. Pokud k ní 

nedojde, přistoupí městys k pozvání hygieniků. Městys nemá možnost občany při těchto přestupcích 
jakkoliv sankcionovat. 

 
Starostka ukončila zasedání ve 18:40 hodin.  
Zapsala: Eva Procházková 
 

Ověřovatelé:  
 
Jolana Hrušková                               ………..………………………………………… 
 

Jan Dušek                               ..…………………………………….…………… 

 

Vanda Vöröšová, starostka                        …………………………………………….…… 


